辽阳市2009年会计职称证书发放管理初级会计职称考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/643/2021_2022__E8_BE_BD_

E9_98_B3_E5_B8_822_c43_643832.htm id="dong" class="lspf">关

于进一步做好会计专业技术资格证书发放管理工作的通知辽

市人发[2009]3号各县（市）区人事（人事劳动和社会保障）

局、财政局，市直各部门： 为切实加强我市会计专业技术资

格证书的规范管理，根据省人事厅《转发人事部关于加强职

称评聘和考试工作中证书管理的通知》（辽人〔1997〕55号

）和《关于印发〈辽宁省专业技术职称证书发放管理暂行办

法〉的通知》（辽人发〔1997〕24号）精神，现就来源

：www.examda.com来源：考试大的美女编辑们进一步做好会

计专业技术资格证书发放管理工作通知如下： 一、证书发放

的对象和范围 凡参加由国家统一组织的会计专业技术初级、

中级资格考试成绩合格者，可以取得国家颁发的会计专业技

术初级、中级资格证书。该证书全国范围有效。 二、证书发

放的职责和权限 按照国家和省人事厅的规定要求，会计专业

技术资格证书由人力资源和社会保障部统一印制，人力资源

和社会保障部、财政部共同用印，省人事（职称）部门组织

登记分发，市人事（职称）部门负责验印核发。 三、证书发

放的管理和监督 颁发会计专业技术资格证书是一种政府行为

，做好该证书的颁发工作是市人事（职称）部门义不容辞的

职责。为维护证书发放工作的真实性、公正性和权威性，市

人事（职称）部门要根据职责分工，严格验收考试结果，严

格核定发放范围，切实加强对整个考试工作和各项具体百考

试题论坛来源：考试大来源：www.100test.com环节的监督检

查，认真细致地做好会计专业技术资格证书发放管理工作。

会计专业技术资格考试是评价会计专业技术人员能力和水平

的重要手段，市财政（会计）部门要认真组织资格审查和考

试考务两个环节的工作，保证会计专业技术资格考试工作的

顺利进行，为证书发放工作提供必要前提和条件。 四、证书

发放的办法和程序 市人事（职称）部门从省人事（职称）部

门领取会计专业技术资格证书后，须在二十个工作日内完成

信息核对、证书填写等工作。此前，在报名资格审查和考试

考务工作结束后，市财政（会计）部门须及时向市人事（职

称）部门提供报名和考试人员的相关信息。为有效保证证书

发放的真实、合法，市人事（职称）部门要根据修订后的《

会计专业技术资格考试暂行规定》所要求的报名条件，对取

证人员的报名资格进行复核；考试合格的考生到市人事（职

称）部门领取证书时，须携带其准考证、身份证、毕业证、

会计上岗证，同时提交2寸近期正面免冠照片一张。 五、资

格证书的丢失和补发 会计专业技术资格证书一旦获得终身有

效，不随持证人工作地点、工作岗位的变动而重新确认和更

换。证书如确因个人保管不当造成丢失或损坏，当事人应及

时向市人事（职称）部门提交个人补发证书申请、单位证明

、登报声明原证作废的原件，以及《资格考试合格人员登记

表》等归入个人档案的有关材料。市人事（职称）部门经严

格查验，对情况属实、符合补发证书要求者给予受理，并逐

级向省和国家申请补发。对于补发的证书，要在其首页右上

方加盖“补发”字样，以示区分。采集者退散百考试题论坛

百考试题论坛来源：www.examda.com 六、违规证书的认定和

处理 凡不具备报名条件而参加会计专业技术资格考试的人员

，其考试合格后取得的相应级别的资格证书，一律视为违规

证书。市人事（职称）部门对违规证书不予发放，并向上级

主管部门申请撤销，可采取就地封存、统一上缴、直接销毁

等不同方式进行妥善处理。 七、证书发放的责任和追究 为切

实加强会计专业技术资格证书发放管理，实行从报名、考试

到发证的全程追溯倒查和责任追究制度，无论哪个环节、哪

个方面出现问题，都要逐级追究有关人员的相应责任。对在

资格审查、考试考务、证书发放中的弄虚作假、徇私舞弊、

失职渎职等行为，一经发现，要按有关职称工作违纪处理规

定给予严肃处理。 本通知从下发之日起执行。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com